

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/62216,Piecioro-cudzoziemcow-zatrzymanych-przez-funkcjonariuszy-Karpackiego-Oddzialu-SG.html>
27.09.2024, 09:35

Pięcioro cudzoziemców zatrzymanych przez funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału SG

Justyna Drożdż
13.09.2024

Funkcjonariusze z Placówek SG w Krakowie, Kielcach oraz Tarnowie zatrzymali łącznie pięcioro cudzoziemców. Obywatele Rosji, Indii, Uzbekistanu oraz Nepalka i Filipinka nie posiadali ważnego tytułu pobytowego, który uprawniałby ich do przebywania na terytorium RP.

W stolicy Małopolski został zatrzymany 28-letni Rosjanin. Cudzoziemiec wjechał na terytorium RP pod koniec lutego 2019 r. przez LPG Warszawa-Okęcie. Mężczyzna dwukrotnie otrzymał zezwolenie na pobyt czasowy od Wojewody Małopolskiego -ostatnie ważne do połowy marca 2022 r., które zostało przedłużone z mocy prawa do końca lipca 2023 r. Kiedy cudzoziemca kontrolowali krakowscy strażnicy graniczni, przebywał on nielegalnie na terytorium RP od 407 dni. Rosjanin został ukarany dwoma mandatami karnymi gotówkowymi za to, że przebywał na terytorium RP nie posiadając do tego tytułu prawnego oraz na żądanie uprawnionych organów nie okazał dokumentów uprawniających go do pobytu na terytorium RP.

Funkcjonariusze SG z Krakowa przeprowadzili także kontrolę legalności pobytu wobec obywatela Indii. Cudzoziemiec posiadał przy sobie paszport oraz wizę, która utraciła ważność. Cudzoziemiec przyjechał na terytorium strefy Schengen 13 listopada 2022 r. przez LPG w Zurichu. Następnego dnia przyjechał do Polski. Dwukrotnie złożył wniosek o pobyt czasowy, najpierw do Wojewody Pomorskiego, a później do Małopolskiego, które zostały pozostawione bez rozpoznania. Hindus przebywał nielegalnie na terytorium RP 595 dni.

Komendant PSG w Krakowie wydał wobec Rosjanina i Hindusa decyzje administracyjne o zobowiązaniu do powrotu, orzekając jednocześnie w obu przypadkach o zakazie ponownego wjazdu na terytorium RP i strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.

Natomiast strażnicy graniczni z Kielc zatrzymali obywatela Uzbekistanu. 21-latek przyleciał do Polski z Burgas 21 kwietnia tego roku. Cudzoziemiec do kontroli okazał ważny paszport oraz bułgarską kartę pobytu, która figurowała w bazach danych jako unieważniona przez organ wydający.

Bułgarska karta pobytu została zatrzymana a następnie odesłana do Ambasady Bułgarii w Warszawie. Za nielegalny pobyt cudzoziemiec został ukarany mandatem karnym gotówkowym. Jednocześnie Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach wydał cudzoziemcowi decyzje o zobowiązaniu do powrotu, w której określił zakaz wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen w ciągu najbliższych 6 miesięcy.

Wszczęto również postępowania administracyjne o zobowiązaniu do powrotu wobec 23-letniej Nepalki, zatrzymanej w Bochni przez tarnowskich strażników granicznych oraz 43-letniej Filipinki skontrolowanej przez funkcjonariuszy SG w Placówce w Krakowie.



Pięcioro cudzoziemców
zatrzymanych przez
funkcjonariuszy Karpackiego
Oddziału SG